III. **acti Substantibz:** actionis huic modi exempla sunt: sitne sapientis ad rem publicam accedere; Top 82. fundamenta facta sunt reliquarum actionum; Phil IV 1. cuius (actionis) alterum est præcipienda genus, quod ad rationem officii pertinet; alterum autem ad sedandos animos et oratione sanandos; part or 67. istum paucis horis primæ actionis omnium mortalium sententiis condemnavi; Ver V 177. de excipienda iniuste actionis; part or 100. ad actionis usum atque laudem maximam sine dubio partem vox obtinet; de or III 224. ad actionis suavitatem quid est vicissitudine et varietate et commutatione aptius? de or III 225. usus: f. laus.

IV. **Umfax:** 1. M. Fonteius ita duabus actionibus accusatus est, ut . . . Font 40. sic a me sunt acts omnia priore actione, ut . . . Ver I 29. Scamander prima actione condemnatus est; Cluent 55. quae (animi permotio) maxime aut declaranda aut imitanda est actione; de or III 215. (Antonius) excellebat actions; Bru 21b. imitari: f. declarari. instrui: f. I. dominatur. Lentulus ceterarum virtutum dicendi mediocritatem actione occultavit, in qua excellens fuit; Bru 235. — 2. sine: f. I. dominatur.

actito, führen, barstellen, spielen: M. Pontidius multis privatas causas actitavit; Bru 246. cum (Aeschines) adulescens tragedias actitavisset; rep IV 18.

actor, Rebner, Sachwalter, Räger, Schauspieler: I. illud agit fortissimus actor, non solum optimus, de me; Seat 122. actor moderatur et fingit non modo mentem ac voluntates, sed paene vultus eorum, apud quos agit; leg III 40. — 2. oratores, qui sunt veritatis ipsius actores; de or III 214. (Q. Varius) fortis actor et vehemens; Bru 221. sese te actore ad iudicium non adfuturos; div Caec 28. — II. 1. quem sibi illa (provincia) actorem causae totius adoptavit; div Caco 54. ut [illum] efficeret oratorem verborum actoremque rerum; de or III 57. Aristodemum, tragicum actorem, legatum miserunt; rep IV 13. qui orationem eandem aliam fore putarit actore mutato; de or III 213. Socratici a se causarum actores et a communi philosophiae nomine separaverunt; de or III 73. — 2. hi sunt actori, ut pictori, expositi ad variandum colores; de or III 217. — III. in oratore gestus paene summorum actorum est requirendus; de or I 128.

actuaria, Stüberdöpp: actuaris ministris Patras accedere non satis visum est decorum; A V 9, 1.

actuariola. Bartl: haec ego condescendens e Pompeiano tribus actuariolis decemscalmis; A XVI 3, 6. quid duro tempore anni actuariola fore censera? A X 11, 4. s. corbita.

actum, Vollbrachtes, Tat, Verhandlung: I. ut acta sua rata essent; Phil XIII 37. — II. 1. acta agimus, quod retinamur vetere proverbio; Iae 8, 1. actum ne agas; A IX 18, 3. acta Caesaris pacis causa confirmata sunt a senatu; Phil II 100. eas Caesaris leges nos, qui defendimus acta Caesaris, evertendas putamus? Phil I 24. cum omnia acta illius anni per unum illum labefactari viderentur; Sest 62. acta ad te mitti sciebam; ep XI 25, 1. quodnisi res urbanas actaque omnia ad te perferri arbitrare; ep X 28, 3. acta M. Antonii rescindistis, leges refixistis; Phil XIII 5. — 2. nisi forte, si quid memoriae causa rettulit in libellum, id numerabitur in actis; Phil I 19. de Ocella in actis non erat; ep II 15, 5.

actuosa, lebenshaftlich: quam leniter, quam remisse, quam non actuosa! de or III 102.

actuosa, lebensvoll, tätig: sunt maxime luminosae et quasi actuosaes partes duas; orat 125. virtus actuosa, et deus vester nihil agens; nat I 110.

actus, Wichtrich, Hufzug: I. non solum unum actum, sed totam fabulam conficiant; Phil II, 34. iter, actus a patre, sed rata auctoritas ab iure civili sumitur; Caecin 74. — II. qualis iste in quarto actu improbitatis futurus esset; Vei II 18.

actutum, jogleich: ego me vir tutum futurum I mortem actutum futurum, al. || puto; Phil XII 26.

acula, Wässerchen: I. quae (platanus) inibi videtur non tam ipsa acula quae describitur, quam Platonis oratione crevisse; de or I 28; ubi non seclusa aliqua acula teneatur, sed unde universum flumen erumpat; de or II 162. — II. creare: s. I.

aculeatus, spitzig, spitzfindig: satis aculeatas ad Dolabellam litteras dedi; A XIV 18, 1. quorum sunt contorta quedam et aculeata sophismata; Ac II 75.

aculeus, Stachel, Spitzfindigkeit: I. in quo (genere) nulli aculei contumeliarum inerant; de or II 222. fuerunt non nulli aculei in Caesarem; Q fr II 1, 1. — II. evellere se aculeum severitatis vestrae possit confidunt; Cluent 152. apis aculeum sine clamore ferre non possumus; Tusc II 52. ut in eorum mentibus, qui adiussent, quasi aculeos quosdam relinqueret; de or III 138. — III. sine sententiarnm forensibus aculeis; de or II 64.

acumen, Spize, Stachel, Schärfe, Schärffinn: I. non ad imo ingeniorum acumen; Flac 9. declarant illa acumen interpretis; div I 39. acumen Hyperides habuit; de or III 28. cum illud nimium acumen inluderes; de or I 249. — II. nulla (auspicia) ex acuminibus servantur; nat II 9. — III. ad extremum ipsi (dialectici) se compungunt suis acuminibus; de or II 158.

acuo, schärfen, üben, fördern, antreiben: dues res illum acuebant, otium et solitudo; of III 1. quae optima non || non optima || (sint), aliquo modo acui tamen et corrigi posse; de or I 115. non quo acui ingenia adolescentium nollem, sed contra ingenia obtundi nolui; de or III 93. qui non linguam modo acuisse exercitatione dicendi; Bru 331. multa e corpore existunt, quae acuant mentem, multa, quae obtundant; Tusc I 80. quod consuetudo exercitatioque intellegendi prudentiam acueret; de or I 90. stridorem serrae, tum cum acuitur; Tusc V 116.

acupenser, Sterlet, Stör: iis licet dicere se acupenserem maenae non anteponere; fin II 91.

acus, Model: acu caueleata argumenta; Scarr 20. quod (vulnus) acu punctum videretur; Milo 65.